
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 33Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao 
quinquênio: 01/12/2011 a 30/11/2016, que será gozado no período de 
03/02/2021 a 04/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0005/2021–11.01.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural II LUCIANO COVRE NOGUEIRA- 
Matrícula nº 57174751/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao 
quinquênio: 01/08/2011 a 31/07/2016, que será gozado no período de 
01/02/2021 a 02/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0006/2021–11.01.2021
C O N C E D E R, ao Auxiliar de Administração LUIZ EUVALDO DA SILVA 
NASCIMENTO- Matrícula nº 3172430/1, nos termos do Regimento Interno 
de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMA-
TER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, 
relativo ao quinquênio: 02/05/2013 a 01/05/2018, que será gozado no 
período de 01/02/2021 a 02/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0007/2021–11.01.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural II ELVIS RODOLFO DA SILVA 
CARVALHO- Matrícula nº 54196646/1, nos termos do Regimento Interno 
de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMA-
TER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, 
relativo ao quinquênio: 01/03/2011 a 28/02/2016, que será gozado no 
período de 01/02/2021 a 02/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0008/2021–13.01.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural I ISAC PONCE RAYA- Matrícula nº 
57175465/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, devidamente 
aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 
30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao quinquênio: 
06/11/2011 a 05/11/2016, que será gozado no período de 01/02/2021 a 

02/03/2021.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0009/2021–14.01.2021

C O N C E D E R, ao Extensionista Rural I MAURO SÉRGIO ALVES PINA- 

Matrícula nº 5689490/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 

devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 

de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao 
quinquênio: 01/09/2013 a 31/08/2019, que será gozado no período de 
01/02/2021 a 02/03/2021.

Protocolo: 621598

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 01/2021
Objeto: Atualização e Ratifi cação ao Exercício 2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Estado do Pará S/A 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 
65, § 8º da Lei 8666/93, resolve atualizar e ratifi car para o exercício 2021 
os programas de trabalho e os elementos de despesa, dos contratos rela-
cionados abaixo, possibilitando a correta utilização da receita e pagamento 
das despesas inerentes, conforme abaixo delimitado:

Elementos de despesa:
339030 – MATERIAL DE CONSUMO

339033 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
339035 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA
339037 – LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

339039 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PJ
339139 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – INTRA-ORÇAMENTÁRIA

339140 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PJ
449051 – OBRAS E INSTALAÇÕES

 

CONTRATOS 
VIGENTES

FORNECEDOR
 

PROGRAMA DE TRA-
BALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

001/2015 TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - EPP 582012312212978338 339037
339039

003/2015 FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA 
- FADESP

582012324415058396
582012324415058397 339039

001/2017 CLARO S/A 582012312212978338 339039

003/2017 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A 582012312212974668 339030

017/2017 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA – CIEE 582012312212978338 339039

018/2017 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA – CIEE 582012312212978338 339039

019/2017 GUAMÁ TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS LTDA 582012312212978338 339039

002/2018 DECOLANDO TURISMO REPRESENTAÇÃO LTDA-EPP 582012312212978338 339033

003/2018 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOEPA 582012313115088233 339139

010/2018 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA 582012312615088238 339039

001/2019 AGNELO CONSTRUTORA LTDA EPP 582012360514918522 449051

002/2019 NEWEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 582012360514918522 449051

001/2020 RCVR DE OLIVEIRA LTDA 582012312212978338 339030

002/2020 ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI 582012312212978338 339037

005/2020 DOANY L. DE L. MESQUITA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA 582012312212978338 339035

007/2020 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA 582012312615088238 339140

008/2020 ATLANTA RENT A CAR LTDA 582012312212978338 339039

009/2020 LEILA FLEXA DOS REIS 743.803.702-91 582012312212978338 339039

010/2020 LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI 582012312212978338 339030

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 25 de janeiro de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 621683

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 008/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias regulamentares da servidora desta CEASA/
PA abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Transferência Portaria Nº DOE

5898179/1 ELLEN TATIANE DE O. QUEIROZ De: 22/02/2021 a 23/03/2021 004/2021 34.461 de 
15/01/2021Para: 25/02/2021 a 26/03/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 22 de Janeiro de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 621708
PORTARIA N.º 007/2021

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/PA abaixo 
relacionados no mês de Janeiro/2021.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5898179/1 MARCELO TEIXEIRA PINTO 2019/2020 25/01/2021 A 23/02/2021

    

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 22 de Janeiro de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 621678


